
Strana 1 (celkem 5) 

III. 

Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst  

České správy sociálního zabezpečení s účinností od 1. února 2023 

 

Vládě je předkládán návrh na změnu systemizace České správy sociálního 

zabezpečení a jí podřízených Pražské správy sociálního zabezpečení a některých 

okresních správ sociálního zabezpečení s účinností od 1. února 2023. 

Schválením navrhovaných změn bude změněna systemizace schválená usnesením 

vlády ze dne 30. listopadu 2022 č. 997 ve znění úpravy schválené usnesením vlády ze dne 

21. prosince 2022 č. 1076. 

K tomuto materiálu jsou přiloženy přílohy č. 1 a č. 2, které obsahují návrhy 

systemizace jednotlivých služebních úřadů, účinné od uvedeného data a vypracované 

podle návrhů služebních orgánů.  

Změny systemizace ve shora uvedených služebních úřadech jsou patrné z následující 

tabulky: 

 

Česká správa sociálního zabezpečení 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zřízení celkem 16 systemizovaných míst 

v novém oddělení odborných nelékařských zdravotnických pracovníků, z toho: 

a) 1 pracovní místo vedoucího (12. pt), 

c) 15 pracovních míst ostatních (12. pt). 

Uvedená pracovní místa odborných nelékařských zdravotnických pracovníků 

se  navrhují zřídit jako náhrada za neobsazená místa zrušená napříč vybranými OSSZ 

v souvislosti s novelou zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 

zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, a se zřízením nového oddělení odborných 

nelékařských zdravotnických pracovníků, které bude začleněno do organizační struktury 

sekce lékařské posudkové služby. 

8 531 8 531 0

7 599 7 582 -17

- představení 866 866 0

- ostatní 6 733 6 716 -17

932 949 17

- vedoucí zaměstnanci 100 101 1

- ostatní 832 848 16

3 536 509 134 3 536 509 134 0

3 062 601 436 3 062 601 436 0

473 907 698 473 907 698 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

- služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho:

z toho:

Ukazatel Aktuální  systemizace
Systemizace po 

zapracování návrhu

Porovnání                      

(+/-)

z toho: - služební místa

- pracovní místa

Místa se zákazem konkurence celkem (počet)

z toho: - služební místa

- pracovní místa

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Místa s požadavkem státního občanství ČR celkem (počet)



Strana 2 (celkem 5) 

Pražská správa sociálního zabezpečení 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS I (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Břeclav 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení České Budějovice 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Domažlice 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Frýdek – Místek 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Hradec Králové 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 



Strana 3 (celkem 5) 

neobsazenosti. Náhradou bude za účelem zajištění řádného výkonu agendy lékařské 

posudkové služby zřízeno systemizované místo v OSSZ Písek. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Cheb 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Karviná 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Klatovy 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Kroměříž 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Liberec 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 



Strana 4 (celkem 5) 

Okresní správa sociálního zabezpečení Olomouc 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Opava 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Ostrava 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS I (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Písek 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zřízení 1 pracovního místa ostatního 

v oddělení LPS (12. pt). 

Toto nové místo vzniká náhradou za místo zrušené v OSSZ Hradec Králové 

za  účelem řádného zajištění výkonu agendy lékařské posudkové služby. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Plzeň – město 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Sokolov 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 



Strana 5 (celkem 5) 

Okresní správa sociálního zabezpečení Třebíč 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného služebního místa 

ostatního v oddělení LPS (10. pt). 

Ke zrušení uvedeného místa dochází s přihlédnutím k zabezpečovaným činnostem, 

které je možné v oddělení rozdělit mezi ostatní systemizovaná místa, a k jeho aktuální 

neobsazenosti. Náhradou bude z důvodu centralizace řízení agendy lékařské posudkové 

služby zřízeno systemizované místo v ústředí ČSSZ. 

 

 

 

 


